---

l'REl<'l~ITURA MUNICII>AL DE MO(;t GlfAÇU-SP
GABINE'IE U!J PREFEllO

LEI COMPLEMENTAR Nº 204, DE 18 DE JANEIRO DE 2000.

ALTERA DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR N' 172,
DE 06 DE JULHO DE 1999 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câ1nara Municipal aprovou e eu sancior10 e
promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° O "capu1" do artigo 2° da Lei Cor11plementar nº
172, de 06 de Julho de 1999, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art 2º Ficam criados o Quadro Especial de Empregos para o
~Programa de Combate ao Desemprego e lr1cent1vo à Qualificação Profissional'' e
200 (duzentos) Atividade - Fi1r1ção de Auxiliar de Serviços Urbanos e Con1ur1itários,
com remuneração de um salário mínimo, por mês_.,

Art. 2° O artigo 4° da Lei Compleme11tar nº 1 72. de 06 de
Julho de 1999, passa a vigorar com a seguinte redação:

''Art 4° A Frente de Trabalho estabelecida pelo parágrafo único
do artigo 1°, desta Lei Complementar. destina-se à admissão de pessoal
exclusívarnente para a Função de Auxiliar de Serviços Urbanos e Cor11un1tános. rios
tem1os do Inciso V, do artigo 44, da Lei Municipal nº 2775, de 16 de Julho de 1991. n

Parágrafo Único - O recn1famento do pessoal será feito
n1edia11te Edital de Seleção Pública. observando-se rigorosan1er1te o tempo de
desemprego do candidato acima de 1 ano e a sequencia dos incisos abaixo para
classificação e desempate do pessoal e, as vagas, serão distribuídas da seguinte
tonna e preferência:

/ - Cl1efe de família, cor1siderando.
1°) o hon1em:
2°) a n1ull1er, arrin10 de tan1ília:
3°) 1nnão ou irmã, arrimo de família.

li - Respor1sabif1dade familiai; em razão do n1aior n1Jmer·o de
depende11tes, considerando-se como dependente cônjuge e filhos;

Ili - Maior tempo de deser11prego;

IV - Merior idade.~

Art. 3° O artigo 8° da Lei Complementar r1º 17'2. de 06 de
Jult10 de 1999, passa a vigorar com a seguinte redação·

"Art 8° A cor1lratação par·a a Frente de
de até 12 (doze) meses, írnprorrogâveis"

•

Trabalho lerá duração

Anotacao
Lei complementar Numero 204 de 2000

'

PllEFEl'fUl{A MUNICIPAL DE 1\10(;1 c;tJA<,:tJ-SP
GABINE:l I; UO PllEfEI 1 CJ

Art. 4° Esta Lei Cornplementar entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário

•

Mogi Guaçu, 18 de Jarieii-o de 2000 "Ano 122° da
Fundação do Município, em 09 de Ab1il de 1a7~. //

,-~, \, ~ //
\. r.,·· ,,,,_' /

ENGº W . · " f(ÇAVEANHA
PR~ MlJ~ICIPAL

~ -

"·~HE~:g6· ~~~~~;~~~~~EITO ------- -- ----
Encaminl1ada à publicação na data supra.